



## J R. DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

CNPJ: 17.699.227/0001-70  
Rua: Av. Tico Gomes. 60  
Loja 03 Centro - Itapajé - Ce  
Fone: (85) 99253.8101/99828.7954  
E-mail: graficaplanetarte@hotmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018-PP**  
**PROCESSO ADM. Nº 02.27-001/2018**  
**A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE**

*JR DE ARAUJO LOBATO NETO - ME*  
*AV TICO GOMES Nº60*  
*CENTRO - CIDADE: ITAPAJÉ - CE - CEP:62.600-000*  
*CNPJ: 17.699.227/0001-70*  
*Insc.Estadual: 06.503.332-9*  
*Banco Bradesco Ag: 0719-6; Cc: 0013946-7*

DATA DA PROPOSTA: 30/04/2018  
A MARCA DA PROPOSTA É: PLANETARTE

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de Preços para a Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de confecção de materiais gráficos, para atender às necessidades dos órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará.

Item	Descrição	Quant	Unidade	R\$ Unitário		R\$ Total	
54718	ENVELOPE GRANDE 26X36 CM ABERTO 4X0 CORES/PAPEL OFFSET 120G/CORTE E VINCO DOBRA.	1.000	UNIDADE	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
54721	FOLDER/FORMATO 21X30/ COM DUAS DOBRAS, POLICROMIA/ PAPEL RECICLADO/2 MODELOS. ESPECIFICAÇÃO FOLDER/FORMATO 21X30/ COM DUAS DOBRAS, POLICROMIA/PAPEL RECICLADO/2 MODELOS.	50.000	UNIDADE	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais
66994	BLOQUINHO 50X1 VIA 140X210 4X0 CORES PAPEL OFFSET 70G/COLADO.	500	UNIDADE	R\$ 1,00	um real	R\$ 500,00	quinhentos reais
66995	CARTÃO DE ANIVERSARIO/FORMATO 15X21/4X0 CORES/PAPEL SUPREMO.	100	UNIDADE	R\$ 1,00	um real	R\$ 100,00	cem reais

66996	CARTÃO DE APRESENTAÇÃO/FORMATO 5,5X9,5 CM/ CORES/PAPEL DUO DESIGNER.	1.000	UNIDADE	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
66997	CARTÃO DE NATAL/FORMATO 15X21/4X0 CORES/PAPEL DUO DESIGNER.	100	UNIDADE	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 80,00	oitenta reais
66999	CARTAZES/TAMANHO 31X44/ POLICROMIA. PAPEL COUCHÊ 120G.	20.000	UNIDADE	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 11.000,00	onze mil reais
67002	FOLDER/FORMATO 21X30/COM UMA DOBRA. POLICROMIA/PAPEL RECICLADO 90G/ 2 MODELOS. ESPECIFICAÇÃO FOLDER/FORMATO 21X30/COM UMA DOBRA, POLICROMIA/PAPEL RECICLADO 90G/ 2 MODELOS.	50.000	UNIDADE	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 12.500,00	doze mil, quinhentos reais
67004	FOLDER S (4 MODELOS) TAMANHO 21X31 CM/4X4 CORES/PAPEL COUCHE 115G.	80.000	UNIDADE	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
67005	FOLHA PARA DECLARAÇÃO / 4X0 CORES AP 120G/FORMATO 21X30CM.	18.000	UNIDADE	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
67006	PANFLETOS (6 MODELOS) FORMATO 15X21CM/4X4 CORES/PAPEL COUCHE 90G.	9.000	UNIDADE	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
67007	PAPEL TIMBRADO/ FORMATO 21X29 CM/ 4X0 CORES/ PAPEL OFFSET 120G/ CORTE FINAL. ESPECIFICAÇÃO : PAPEL TIMBRADO/ FORMATO 21X29 CM/ 4X0 CORES/ PAPEL OFFSET 120G/ CORTE FINAL/ PROVA DIGITAL.	1.500	UNIDADE	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
67008	PASTA COM BOLSO 312X460 ABERTO 4X0 CORES/ PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G. ESPECIFICAÇÃO : PASTA COM BOLSO 312X460 ABERTO 4X0 CORES/ PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/ CORTE E VINCO/ VERNIZ UV LOCAL 20%/ OCUPAÇÃO 1 LADO/ DOBRA/ BOLSO 140/210 ABERTO.	2.000	UNIDADE	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 3.800,00	três mil, oitocentos reais
67009	BOLETIM ENSINO FUNDAMENTAL, FORMATO 21X31 CM,4X4 CORES, PAPEL AP 60KG.	8.000	UNIDADE	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 2.000,00	dois mil reais
67010	CADASTRO DE ALUNOS/FORMATO 21X31 CM/2X2 CORES/PAPEL AP 90G.	6.000	UNIDADE	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
67011	CADASTRO DE ESCOLAS/FORMATO 21X31 CM/2X2 CORES PAPEL AP 90G.	2.000	UNIDADE	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
67014	DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL II/COM 82 PÁG./FORMATO 21.5X31.5CM/1X1 COR/PAPEL AP 24KG/CAPA FORMATO 31 X5X43CM.4X0/PAPEL FICHA CARD 60 KG VERDE.	1.500	UNIDADE	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais
67015	FOLHA DE MATRÍCULA-ENSINO FUNDAMENTAL/ 4X0 CORES/ PAPEL AP 120G/ FORMATO 21X30. ESPECIFICAÇÃO : FOLHA DE MATRÍCULA-ENSINO FUNDAMENTAL/ 4X0 CORES/ PAPEL AP 120G/ FORMATO 21X30 CM.	40.000	UNIDADE	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 10.000,00	dez mil reais
67016	FOLHA PARA CERTIFICADO ESCOLAR/ 4X0 CORES / AP 180G T-21X30 CM.	5.000	UNIDADE	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 2.000,00	dois mil reais



67017	FOLHA PARA FREQUÊNCIA MENSAL /4X0 CORES/PAF AP 120G FORMATO 21X30CM.	20.000	UNIDADE	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 8.000,00	oito mil reais
67809	FOLHA PARA HISTÓRICO ESCOLAR/ 4X0 CORES/ PAPEL AP 180G/ FORMATO 21X30 CM.	10.000	UNIDADE	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais
67810	HISTÓRICO ESCOLAR/FORMATO 21X31 CM/ 4X4 COR/PAPEL AP 60KG.	8.000	UNIDADE	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
69174	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO - TAM A4 - 1X0 COR - 2 VIAS - 100 FOLHAS.	320	BLOCO	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.568,00	um mil, quinhentos e sessenta e oito reais
69175	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO INFRAÇÃO - TAM A4 - 1X0 COR - 2 VIAS -100 FOLHAS.	320	BLOCO	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.568,00	um mil, quinhentos e sessenta e oito reais
69177	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESSÃO 4X0 COR - TAM - 23X32CM.	5.500	UNIDADE	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos reais
69178	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESSÃO 4X0 COR - TAM - 25X17CM.	4.000	UNIDADE	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
69179	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESSÃO 4X0 COR - TAM - 22X16CM.	4.200	UNIDADE	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
69180	ORDEM DE ABASTECIMENTO C/ DUAS VIAS - 10X15CM - 1X0 PAPEL AP 20KG - 100 FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO : ORDEM DE ABASTECIMENTO C/ DUAS VIAS - 10x15CM - 1X0 PAPEL AP 20Kg - 100 FOLHAS.	430	BLOCO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
69181	REQUISIÇÃO EXTERNA - C/ DUAS VIAS - 15X20CM - 1X0 - PAPEL AP 20KG - 100 FOLHAS.	340	BLOCO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
69182	REQUISIÇÃO INTERNA C/ DUAS VIAS - 15X20CM - 1X0 PAPEL AP 20 KG - 100 FOLHAS.	490	BLOCO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 980,00	novecientos e oitenta reais
69183	TALÃO DE ARRECAÇÃO C/ DUAS VIAS - 10X20CM - NUMERADO - 1X0 - PAPEL AP 20KG -1. ESPECIFICAÇÃO : TALÃO DE ARRECAÇÃO C/ DUAS VIAS - 10x20CM - NUMERADO - 1X0 - PAPEL AP 20Kg -100 FOLHAS.	1.000	BLOCO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
69184	FICHA DE FUNCIONÁRIO - 1X0 - TAM 29X42CM - PAPEL AP 40KG.	12.000	UNIDADE	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
69185	CAPA DE EMPENHO - 1X0 - TAM 33X48CM - PAPEL 24KG - CORES VARIADAS.	21.000	UNIDADE	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais
69186	ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES MEDICAÇÃO CONTROLADA - AP 60KG - 10X15 - 1X0.	1.200	FOLHA	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
69187	ATESTADO MÉDICO - 15X20CM - 1X0 - PAPEL AP 20KG - C/100 FOLHAS.	40	BLOCO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 80,00	oitenta reais

69188	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (ACS) C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20K. ESPECIFICAÇÃO : CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (ACS) C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20Kg.	1.500	BLOCO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
69189	CADASTRO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20KG.	2.800	BLOCO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 11.200,00	onze mil, duzentos reais
69190	CARTÃO DA GESTANTE - 15X20CM - 1X0 - PAPEL 40KG.	350	FOLHA	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
69191	CARTAO DE VACINAÇÃO - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 60 KG.	4.000	FOLHA	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 400,00	quatrocentos reais
69192	CARTAO DO DIABETICO / HIPERTENSO - 15X20 CM - 1X0 - PAPEL 60KG.	1.200	FOLHA	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
69193	CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20KG C/ 100 FOLHAS.	1.200	BLOCO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
69194	FICHA DE APAC - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20KG - C/100 FOLHAS.	330	BLOCO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
69195	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20KG.	330	BLOCO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
69196	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X1 - PAPEL - ESPECIFICAÇÃO : FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X1 - PAPEL 20Kg.	330	BLOCO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
69197	FICHA DE EVOLUÇÃO C/100 FOLHAS - TAM A4 - 1X1 PAPEL AP 20KG.	330	BLOCO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
69198	FICHA DE PRETELEIRA - 1X0 - 15X20CM - PAPEL AP 60KG.	3.300	UNIDADE	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
69199	FICHA DE PROCEDIMENTOS C/100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL AP 20KG.	150	UNIDADE	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 15,00	quinze reais
69200	FICHA DE REFERENCIA EXTERNA 2 VIAS C/100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL AP 20KG.	1.250	BLOCO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais
69201	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL C/ 100 FOLHAS TAM A4 - 1X0 - PAPEL AP. ESPECIFICAÇÃO : FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL AP 20Kg.	330	BLOCO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
69202	PLANILHA DE VISITA DOMICILIAR ACS C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL AP 20KG.	110	BLOCO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
69203	RECEITUÁRIO AZUL C/ 50FOLHAS - TAM 10X20CM - 1X0 - NUMERADO - PICOTADO - PAPEL 2. - ESPECIFICAÇÃO : RECEITUÁRIO AZUL C/ 50FOLHAS TAM 10X20CM - 1X0 - NUMERADO - PICOTADO - PAPEL 24Kg.	300	BLOCO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
69204	RECEITUÁRIO COMUM C/ 100 FOLHAS - TAM 10X21 CM - 1X0 - PAPEL AP 20KG.	8.400	BLOCO	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 15.960,00	quinze mil, novecentos e sessenta reais

69205	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS - C/ 100 FOLHAS - TAM 15X18CM - 1X0 - PAPEL. ESPECIFICAÇÃO: RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS - C/100 FOLHAS - TAM 15X18CM - 1X0 - PAPEL AP 20Kg.	3.500	BLOCO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
69206	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO C/ 100 FOLHAS- TAM A4 - 1X1 -. ESPECIFICAÇÃO: REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X1 - PAPEL AP 20Kg.	210	BLOCO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
69207	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL, FORMATO 21X31CM, 4X4 CORES, PAPEL AP 60KG.	3.000	UNIDADE	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
69208	CADASTRO DE TURMAS/FORMATO 21X31 CM/ 2X2 CORES/PAPEL AP 90G.	2.000	UNIDADE	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 200,00	duzentos reais
69210	CARTÃO POSTAL/PAPEL SUPREMO 250G - TAM 10X15CM - COLORIDO.	100	UNIDADE	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 10,00	dez reais
69212	DIÁRIO EDUCAÇÃO INFANTIL/FORMATO 21X31CM/COM 248 PÁGINAS/1X1 COR/PAPEL AP 24 KG/. ESPECIFICAÇÃO : DIÁRIO EDUCAÇÃO INFANTIL/FORMATO 21X31CM/COM 248 PÁGINAS/1X1 COR/PAPEL AP 24 KG/CAPA FORMATO 31,5X44CM/4X4 COR/PAPEL FICHA CARD 60KG VERDE.	500	UNIDADE	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
69213	ESPECIFICAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL I/FORMATO 21X31CM/COM 184 PÁGINAS/1X1 COR/PAPEL AP 24. ESPECIFICAÇÃO: DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL I/FORMATO 21X31CM/COM 184 PÁGINAS/1 X 1 COR/PAPEL AP 24 KG/CAPA FORMATO 31.5X43CM/4X4 COR/PAPEL FICHA CARD 80KG VERDE.	800	UNIDADE	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais
69215	ENVELOPE PEQUENO 11X23 CM ABERTO 4X0 CORES/ PAPEL OFFSET 120G/ CORTE E VINCO DOB. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PEQUENO 11X23 CM ABERTO 4X0 CORES/ PAPEL OFFSET 120G/ CORTE E VINCO DOBRA.	500	UNIDADE	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
69216	PASTA DO ALUNO/PAPEL CARTÃO 250G.	6.000	UNIDADE	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
72636	ELABORAÇÃO E IMPRESSÃO DE APOSTILAS.	200	UNIDADE	R\$ 1,00	um real	R\$ 200,00	duzentos reais
72638	IMPRESSÃO DE CARTAZES PAPEL COUCHE COLORIDO.	12.400	UNIDADE	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
83948	IMPRESSÃO DE CARTILHAS 4X0/20FLS/TAM. 9/PAPEL OFICIO 24KG/FRENTE E VERSO.	7.100	UNIDADE	R\$ 1,00	um real	R\$ 7.100,00	sete mil e cem reais
83949	IMPRESSÃO DE FOLDERS 4X1/TAM.9/PAPEL COUCHE 60KM/FRENTE E VERSO.	14.300	UNIDADE	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
83950	IMPRESSÃO DE CARTILHAS 4X0/20FLS/TAM.9/PAPEL OFICIO 24KG/FRENTE E VERSO..	8.600	UNIDADE	R\$ 1,00	um real	R\$ 8.600,00	oito mil, seiscentos reais
83951	PLAFETOS COLORIDO A3.	20.200	UNIDADE	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 5.050,00	cinco mil e cinquenta reais

83952	LIBERAÇÃO FUNERAL 25 FOLHA 1 VIA.	300	BLOCO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
83953	ENCAMINHAMENTO AUXILIO FUNERAL DUAS VIAS 25 FOLHA. ESPECIFICAÇÃO : 15/21.	300	BLOCO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
83954	CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 301.	159	UNIDADE	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 2.385,00	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais
83955	CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 303.	30	UNIDADE	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
83956	CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 304.	15	UNIDADE	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 300,00	trezentos reais
<b>Valor total:</b>						<b>R\$ 230.181,00</b>	

**Valor Global: R\$ 230.181,00 (Duzentos e trinta mil cento e oitenta e um reais).**

**EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS**

Início da execução dos serviços: A partir da data de assinatura da Ordem de Serviço, conforme definido no Edital do Pregão Presencial N° 013/2018-PP e seus anexos.

**VALIDADE DA PROPOSTA:**

Prazo de validade: 90 (noventa) dias, a partir da presente data.

**A EMPRESA J R DE ARAÚJO LOBATO NETO ME, DECLARA:**

Que nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão.

Declara, estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no edital do pregão presencial n° 013/2018-PP e seus anexos.

Itapajé - Ce 30 de abril de 2018

Reconhecer a Firma JOSE RODOLFO DE ARAUJO LOBATO NETO

Em teste [assinatura] da verdade  
Itatinga - Itapajé - Ce 30/04/2018

JOSE OSMAR ARAUJO FILHO  
SUBSTITUTO



José Rodolfo de Araújo Lobato Neto  
JOSE RODOLFO DE ARAUJO LOBATO NETO  
CPF.: 049.285.343-60

J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME  
CNPJ: 17.699.227/0001-70  
Av. Tito Gomes, 60, Loja 03, Centro  
CEP: 62.600-000 Itapajé-Ce



[assinatura]

Valido Somente com Selo de Autenticidade

[assinatura]